[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017.

[bookmark: _GoBack]		           REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe qual é a possibilidade de restaurar e prestar os devidos consertos na ponte de madeira situada na “Estrada do Padre”, no Bairro Santuário.

J U S T I F I C A T I V A

	         O presente requerimento visa elucidar a possibilidade deste Executivo Municipal promover a restauração de uma ponte de madeira, acesso para a “Estrada do Padre, no Bairro Santuário. Tendo recebido reclamações de moradores daquela localidade, inseguros com as condições precárias da ponte. Fomos verificar in loco a situação e verificamos que as reclamações são procedentes. Esta ponte de madeira faz a passagem sobre o Córrego da Água Branca, que em dias de chuva tem invadido o espaço, impossibilitando assim a passagem dos moradores. Além disso, a ponte está – conforme imagens em anexo – comprometida e com madeiras soltas. Diante disso, solicitamos ação da Prefeitura no sentido de promover melhorias no local.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de Junho de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg